第31回福岡心臓リハビリテーション研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記要領にて研究会を開催させて頂くこととなりました。
ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

❏日 時 2022年5月27日(金)19:00～20:10

❏配信方法 Zoom配信
事前登録制で以下のURLか二次元コードより登録をお願いします。心臓リハビリテーション
指導士研修認定単位が必要な方は、氏名と指導士番号を記載ください。5月20日(金)
を締め切りとさせていただきます。日本医師会生涯教育単位が必
要な先生方はご施設名、氏名、医籍番号か生年月日を記載くだ
さい。当日までを締め切りとさせていただきます。個人情報につきまし
ては、本会の目的にのみ使用させていただきます。

URL
https://bit.ly/368oaEd

［特別講演］19:00~20:00
司 会 浜の町病院 循環器内科 循環器診断部長 船越 祐子 先生

浜の町病院 リハビリテーション部 萩尾 智子 先生

演 題 「高齢化する心不全患者における包括的心臓リハビリテーション
の必要性：重複障害に対する急性期から生活期の取り組み」

演 者 久留米大学病院 リハビリテーション部
准教授 松瀬 博夫 先生

［閉会の辞］20:00～20:10
福岡中央病院 循環器内科 金谷 英樹 先生

❊取得予定単位：心臓リハビリテーション指導士 研修認定単位3単位
日本医師会生涯教育単位 19身体機能の低下0.5単位 73慢性疾患・複合疾患の管理0.5単位

共催：福岡心臓リハビリテーション研究会/福岡市医師会/福岡市中央区医師会
(株)アステム/日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

https://bit.ly/368oaEd